

رئیس شورایعالی فضای مجازی:

باید درباره فیلترینگ بازنگری اساسی صورت بگیرد



سرویس سیاسی – سید ابوالحسن فیروزآبادی رئیس شورایعالی فضای مجازی در خصوص وضعیت فعلی فیلترینگ و رفع آن، گفت: به نظر من دولت نقش بسیار برجسته، موثر و فوری می‌تواند؛ داشته باشد در رفع مشکل فیلترینگ و اشکالاتی که در شبکه وجود دارد. سیدابوالحسن فیروز آبادی

فیلترینگ و پیامدهای تداوم آن،عنوان کرد:از نظر فیزیکی اگر بخواهیم بله قابل تداوم است. ولی واقعیتش آن است که وضعیت نامناسبی در شبکه ایجاد شده است به نظر من باید حتما یک بازنگری اساسی در این حوزه صورت بگیرد. وی افزود:سیاست‌های ما قبلا در شورایعالی فضای مجازی این بود که ما به هیچ وجه مردم را از پلتفرم‌های خارجی محروم نکنیم؛ قرارمان بر این بود که ظرفیت پلتفرم‌های داخلی مشابه را تا حدود پانجاه درصد بتوانیم، دایر کنیم ولی خوب عملا متأسفانه پلتفرم‌های معتبر دنیا در کشور ما دارند مطرح می شوند و این یک مقدار مغایرت دارد و به نظر من قاعدتا باید این ریل اصلاح شود.

مزایات

رئیس سابق شورایعالی فضای مجازی با اشاره به اختیارات رئیس جمهور برای رفع فیلترینگ، بیان کرد: رئیس‌جمهور فعلی اختیارات لازم را برای حل مشکل فیلترینگ دارد به دلیل اینکه فیلترینگ عمداً در کار گروه موجود در قوه قضائیه، در حقیقت در کار گروه طرح مصادیق مجرمانه در فضای مجازی تصمیم‌گیری می‌شود که در آن دولت اکثریت آرای را دارد.

باید درباره فیلترینگ باز نگری اساسی صورت بگیرد

فیروزآبادی، تصریح کرد:در کار گروه یکی از اشکالاتی که الان مطرح است که مواردی که انسداد صورت می‌گیرد به صورت نامحدود است در حالیکه مشا اسناد معمولاً کلی علتی دارد که با گذشت زمان آن علت مرفوع می‌شود ولی این اسناد ادامه پیدا می‌کند بنابراین دولت می‌تواند از این طریق اقدام کند. وی اظهار کرد:فیلترینگ وانساق، اینستاگرام بنابه شرایط خاص بوده است که توسط شورایعالی امنیت کشور صورت گرفته است که باز ریاست آن و باز شلدن آنها بر عهده وزیر کشور و دولت است، به نظر من اینستاگرام و واتسپ را رئیس‌جمهور دولت جدید به سرعت می‌تواند بلافاصله خودش نسبت به بازگشایی آن اگر موانع بر طرف شده باشد، اقدام کند و سایر موارد نیز می‌تواند در همان کار گروه مصادیق مجرمانه نسبت به بازنگری، مرفوع کردن اسنادها و دوره‌ای کردن آنها تصمیم‌گیری جدی شود.

رئیس سابق شورایعالی فضای مجازی در پاسخ به سوال، اقدام حداقلی دولت پزشکیان برای سامان دادن وضعیت اینترنت و حل مشکلات فیلترینگ چه می‌تواند باشد، گفت: مشکلی که در حال حاضر به ما برای فیلترینگ بر خورد کرده است ۲ مطلب است. یک مطلب تعدد بالای سایت‌هایی که اسناد برای آنها صورت گرفته است که عملاً باعث شده که تجارت بین المللی، تجارت داخل کشور،بازارپایی داخلی و بسیاری از نیازهای اجتماعی، خبری و سیاسی با اختلال مواجه شود. فیروزآبادی اذعان کرد: یک اشکال دیگر برای فیلترینگ و مأموریت این مربوط به اقدامات فنی است که در دولت قبل بر روی شبکه صورت گرفته است که در حقیقت باعث شده کیفیت شبکه به شدت پایین بیاید. برای اینکه دولت مأموریت فیلترینگ را انجام دهد در حقیقت یک مقداری به نظر می‌آید کاتالیزورتر از پاپ در بستر سایتها هستند.

وی ادامه داد: در حقیقت در سیاست اجرای فیلترینگ با افراطی که به عمل آمده باعث شده است که کیفیت شبکه به شدت پایین آید این موضوع را به نظر من باید بازنگری ششود که دست دولت است. رئیس سابق شورایعالی فضای مجازی، خاطر نشان کرد: دولت نقش بسیار برجسته، موثر و فوری می‌تواند در رفع مشکل فیلترینگ و اشکالاتی که در شبکه وجود دارد، داشته باشد.

پزشکیان در دیدار با جداگانه با مجمع نمایندگان زنجان و خراسان رضوی؛ دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت هستیم

سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بیسن جریانات و گروه‌های داخلی غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد.

مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی، تأمین سلامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم بر شمرده و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و تلاش صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه کند.

رئیس‌جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم‌گیری را از جمله چالش‌ها و مشکلات نظام اجرایی کشور بر شمرده و تصریح کرد: اتکا به خرد جمعی، و پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و به کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی شده بسیاری از روند‌های اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد.

پزشکیان همچنین با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بیسن جریانات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش خود با بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، مالک و معیار نه رویکردهای جنجالی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته‌سالاری باشخص‌هایی همچون توانمندی، کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای سند چشم‌انداز و برنامه توسعه بوده است افزود: اعمال سیاست‌های سختگیرانه و حذفی در دوره‌های گذشته، موجب درد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی کشور از خدمت شایستگان شده است، از همین روی دولت وفاق ملی به دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است.
تأکید بر تعامل و هم‌اندیشی بیشتر دولت و مجلس در حل مشکلات کشور، «ضرورت استفاده از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح‌های توسعه در استان‌ها»، «لزوم اصلاح ساختار بودجه‌نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف»، «نظارت دقیق بر نحوه هزینه‌کرد منابع و اعتبارات» و «تأکید بر اجرای عدالت و تأمین رضایتمندی مردم» از دیگر نکات مورد تأکید رئیس‌جمهور در دیدار با نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی بود. پیش از سخنان رئیس‌جمهور اعضای مجمع نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی به بیانه برخی از مهمترین مسائل و نیازهای حوزه‌های انتخابیه خود از جمله توسعه و تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل و جاده‌های مواصلاتی، احداث مراکز بهداشتی و درمانی، توجه به زیرساخت‌های فرهنگی، تأمین پایدار آب شرب، مساعدت بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ازدواج و مسکن جوانان و توزیع عادلانه منابع در استان‌ها پرداخته.

سیاسی

رای اعتماد به هر ۱۹ وزیر پیشنهادی پزشکیان؛

فرصت استثنایی مجلس برای نمایندگی اکثریت به جای اقلیت

■ **رئیس‌جمهوری در مواردی به گزینه‌های حداقلی یا توافق‌پسنده کرده تا تعهد خود به تعامل و پرهیز از تنش را نشان دهد**
در عین این که گزینه‌های حداکثری و ملی هم کم نیستند با نگاهی کاملاً متفاوت با روند سه سال اخیر و هم سو با خواست اکثریت ملت. با این چینش اکنون نوبت مجلس است.



کار آمدن دولت جدید را فرصتی برای تحقق این ۷

فرصت دانسته است:

- آگاهی از شرایط خطیر و دشوار موجود در زندگی مردم
- شنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنها
- تحول و تغییر
- اصلاح رویکردها و رویه‌های ناکارآمد در حکم رانی
- خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناهای

پیچیده

۶.اصلاح برخوردهای ناپسند قدرت مندان

جهان با مردم دلآور ایران

۷.میسدان جدیدهمراهی و همکاری ملی بین حکومت و حکومت با جامعه و در جامعه.
پزشکیان به جای توقف بر نام ۱۹ نفر پیشنهادی یا توضیح روند شناخت و انتخاب و معرفی آنها از ۷ فرصت گفت و جایی هم البته از آزمون هم گریایی یا همکاری و این سخن اورا هم می‌توان این‌گونه تعبیر و تفسیر کرد که اکنون توپ در زمین مجلسیان است.
۸. نشان دهند تا چه اندازه اهل وفاق و مهاددلی‌اند.

به‌یادآوریم رهبری‌هم‌به‌تازگی وبعبارت‌انتخابات گفته‌بودند مجلس تنها پرسش‌گر نیست پاسخ‌گوهم هست و رئیس‌جمهور پزشکیان هم با تعبیر «آزمون» طرف‌گرای مجلس را در جایگاه پاسخ‌گویی اصلاح‌طلبانه تعبیر آزمون‌هم‌گریایی و همکاری راه‌به‌کار برد.
قضیه روشن است. او جاهایی کوتاه‌آمده‌ولی مسیر را تغییر نداده بلکه وزیر پیشنهادی حداکثری معرفی نکرده و به حداقلی یا توفقی پس‌بنده کرده تا تعهد خود به تعامل را نشان دهد و اکنون نوبت مجلس است. اگر به تبعیت از تندروها بخواهند موجه‌ترهایی چون میدری و ظفرقندی یا یگانه‌گزینه‌زن را اینباز دارند‌غش در معامله است. پس برای اثبات حسن نیت باید به همه ۱۹ نفر رای بدهند و آن‌قلت نیابورند.
در این که نگاه‌شان با پزشکیان اختلاف دارد

به این خاطر که برخی اساساً بسازوکار

دموکراتیک میانه ندارند و به اعتبار حکم

شرعی می‌پذیرند. و مراد از سیاست‌های کلی نیز اهدافی ملی است و نه علاقوی و اراده شخصی و تعهدآور است. این بار پزشکیان‌گفت:سیاست‌های‌کلی‌مصوب رهبری و این یعنی سیاست‌های کلی‌یی که به تصویب رهبری رسیده و از آن در کنار قانون اساسی و سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه یاد کرد چرا که مشکل ما اسنادبالادستی نیست. مشکل این است که اجرا نمی‌شوند یا به درستی و تمام و

کمال اجرا نمی‌شوند و هر ۴ رکن‌هم به‌عنوان‌مقوم و مکمل نام می‌برد. منتقدان بروند بیبنندگیل‌تر چندبار از سند چشم‌انداز یا قانون اساسی گفته شده است.

مرحوم مهندس‌جمهوری سابق بیشتر بر بیبانه‌گام‌دوم تأکید داشت و از کلمه «توسعه» هم تا می‌توانست استفاده نمی‌کرد و احتمالاً مانند همفکران خود آن را «غربی» می‌دانست و می‌گفت: پیشرفت، چون توسعه سازوکار خود را دارد و با مدیرانسی که او از دانشگاه‌امام صادق آورده بود تحقیق‌پذیر نبود. ادبیات پزشکیان ولی مدرن و ملی است و بر این اساس ریاست‌جمهوری خود و روی

پزشکیان قانون سقف جدید معافیت مالیاتی در قانون بودجه امسال را ابلاغ کرد

سرویس سیاسی – مسعود پزشکیان قانون اصلاح تبصره هسای ۶ و ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور را که در جلسه‌علنی ۲ مرداد امسال مجلس تصویب شده و در ۱۷ مرداد به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، به سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصاد و دارایی ابلاغ کرد.

اصلاحیه بند «س» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳

بر اساس این قانون موع سقف همه معافیت‌های مالیاتی صرح در تبصره‌های مذکور از قانون بودجه سال جاری برای همه مژذیان مالیاتی به استثنای موارد مذکور در قانون‌های مالیات‌های مستقیم»ه، توسعه ابزارها و نهادهای نوین مالی»

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳، ۱۴ صفر ۱۴۴۶، ۱۹ آگوست ۲۰۲۴، شماره ۴۵۳۲، صفحه ۷

یادداشت ...

انگیز یسیون در کمیسیون!

◀ **سروش بامداد-فعال سیاسی**

برخی کمیسیون مجلس را با داد‌گناه انگیز یسیون اشتباه گرفته‌اند در حالی که به موجب قانون اساسی تفتیش عقاید ممنوع است. برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که بعضی از نمایندگان رادیکال مجلس برای یکی دو وزیر شاخص پیشنهادی به اتفاقاً از بیشترین حمایت جامعه مدنی و فعالان صنفی نیز برخوردارند شرط گذاشته‌اند از برخی موارد ضعیف گذشته خود اعلام برائت کنند تا آرای اعتماد بگیرند. آن‌هم در حالی که خود رئیس‌جمهور پزشکیان به صراحت گفته اصلاحات می‌کنم و به اصلاحات باور دارم. همچنین هزار سال است شیعیان امام حسین علیه‌السلام را به خاطر آن که به اقرار علیه خود نت نداد و زندگی را همان باور و جهاد در راه آن دانست می‌سنایند و اصرار و اجبار برای موضع‌گیری علیه خود به قصد به دست آوردن وزارت با آموزه‌های دینی سازگار نیست.

جدای این به نظر می‌رسد این نمایندگان که خواب ریاست‌جمهوری دیگری را می‌دیدند از سرآشفنگی می‌خواهند کاری انجام دهند یا شاید کمیسیون مجلس را با داد‌گناه انگیز یسیون اشتباه گرفته‌اند در حالی که جدای غیر اخلاقی بودن این خواست به موجب قانون اساسی هم تفتیش عقاید ممنوع است و نماینده مجلس نمی‌تواند مطالبه فراتر از قانون اساسی داشته باشد.

از منظر توسعه‌نز باید یادآور شد همین رفتارها در طول سال‌ها سبب شد مدیران ترسو بر مدیران صریح الهیجه برتری یابند و به مرور افراد ضعیف جای مدیران برجسته را بگیرند. مدیرانی که برای وقت در ظاهر دولت و اداره تظاهر می‌کردند. مرحوم ترکان می‌گفت به مدبری که کار نمی‌کند یا ابتکار خاصی به خرج نمی‌دهد خرده نمی‌گیرند اما خدا نکند مدیر موضع سیاسی داشته باشد یا ابتکار خاصی به خرج دهد. آن وقت باید به صد جا پاسخ بدهد. از یک طرف در محرم برای امام حسین سینه می‌زند و از سوی دیگر افراد را به نغی آزادگی فرامی‌خوانند.

درباره مرحوم ترکان جالب است بدانیم در سال ۷۶ به ناطق‌نوری رأی داد و بعد از روی کار آمدن احمدی‌نژاد در سال ۸۴ هم در مدیریت یکی از شرکت‌های مهم نفت تا ۸۸ باقی ماند اما در آستانه انتخابات ۸۸ طاق‌ت از کف داد و با این که می‌دانست اگر احمدی‌نژاد ایجاد بشود برای او گران تمام می‌شود اما آشکارا گفت به عنوان رئیس‌رئیس خود تابع است اما در مقام کاندیدای نامزد رقیب حمایت می‌کند. همین صراحت باعث شد منصب خود را از ۸۸ به بعد از دست بدهد هر چند با روی کار آمدن روحانی در سال ۹۲ مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزادشُد. در دولت روحانی هم مجلس وقت از برخی از گزینه‌های پیشنهادی خواسته بود اعلام برائت کنند.هر چند اگر هم چنین کنند باز دست بردار نیستند. سوابق برخی نمایندگان و علاقایی کیهانی آنان چنان است که دوست می‌دارند شخص از آنچه هست و گفته‌اعلام برائت و نزد آنان کرش کند. بسایسن حال هر چند یکی از گزینه‌های کمیسیون ها بر سخن رفتارها در گذشته را تند دانسته اما گزینه دیگر حاضر به همین مقدار نبوده و گفته درباره برنامه و عملکرد داید صحبت کنبد نه عقاید چون اگر جرمی مرتکب شده باشیم صلاحیت رسیدگی با دستگاه قضایی است و کسی حق تفتیش عقاید ندارد. آفرین بر آزادگی او و شرم بر مدعیانی که سیاه پوش حسین خواستار اقرار علیه خود می‌شوند که رفتاری حسینی نیست.

ایمانی کارشناس مسائل سیاسی:

نق زدن درباره چیدمان دولت به صلاح کشور نیست



سرویس سیاسی –یک کارشناس مسائل سیاسی به تحلیل لیست پیشنهادی رئیس‌جمهور برای کابینه دولت پرداخت.

ناصر ایمانی کارشناس مسائل سیاسی درباره لیست پیشنهادی رئیس‌جمهور برای کابینه دولت اظهار کرد: متعده که لیست کابینه به تفکر و شعارهای آقای پزشکیان بسیار نزدیک است. البته این صحبت به این معنا نیست که این اشخاص به لحاظ

کارآمدی موفق هستند و ممکن است که رئیس‌جمهور در تشخیص مصداق کار کارشناسی درباره برخی وزرا اشتباه کرده باشد. اما از ترکیب چیدمان به نظر می‌رسد که منتخب مردم حداکثر تلاش خود را به کار گرفته تا افراد زبده و کاردان را به کار بگیرد و از طرفی شعار وفاق ملی و دوری از سیاسی کاری را متفق کند، بنابراین معتقدم که کابینه پیشنهادی آقای پزشکیان با شعارها و خط‌مشی‌های ایشان مطابقت دارد.

اعضای پیشنهادی دولت چهاردهم نسبت به کابینه شهیدرئیس‌یوسی و روحانی کارشناس تر هستند

وی افزود: برای سنجش میزان توفیق کابینه دولت نیازمند سپری شدن زمان هستیم، چرا که باید مشخص شود مجموعه دولت چگونه عمل خواهد کرد. مشخصاً درباره بعد اقتصادی نیز نمی‌توانم تخمین بزنم که چه میزان هماهنگی بین این تیم وجود دارد چرا که برخی گزینه‌ها مانند رئیس‌بانک مرکزی هنوز مشخص نشده‌اند. و معلوم نیست که وزیر پیشنهادی اقتصاد هم رای اعتماد مجلس را کسب کند، بنابراین در نهایت باید ببینیم که مجموعه افرادی که برای راهبری امور اقتصادی مشخص شده‌اند و می‌شوند یک راهبرد و تفکر را پیش میگیرند و یا خیر، اما به نظر می‌رسد که مجموعه کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم نسبت به دولت شهید رئیس‌یوسی و حتی روحانی کارشناس تر و تواناتر هستند و موفق تر عمل کرده‌اند.

منتقدان کابینه حامیان سرسخت پزشکیان هستند

ایمانی متذکر شد: کسانی که کابینه را مورد نقد و گلابه‌قرار می‌دهند به صورت سیاسی به مساله نگاه می‌کنند. به عنوان مثال اصلاح طلبان که حامی سرسخت کاندیداتوری پزشکیان بودند ناگهان بعداز معرفی کابینه شروع به اظهارنظرهای تند و ناامید کننده پرداختند و متأسفانه معانن راهبردی رئیس‌جمهور نیز استغفاداد و اعتقاد بنده چنین چرکاتی دولت را دچار آسیب می‌کند. چرا که این افراد هستند که بزر ناامیدی و تردید به دولت را در جامعه می‌پروراند و این امر یک خطای بزرگ برای منافع ملی کشور است.

برخی قبل برگزاری جلسه رای اعتماد نق‌زدن را شروع کرده‌اند کارشناس مسائل سیاسی تأکید کرد: اکنون دولت نویایی که بر سر کار آمده و باید با انرژی و انگیزه کار خود را شروع کند. اما برخی قبل از برگزاری جلسه رای اعتماد کابینه پیشنهادی نق‌زدن را شروع کرده‌اند و به ناامید کردن مردم میپردازند که این کار بسیار زشت است و دولت چهاردهم فارغ از این که مورد پسند جریانهای سیاسی باشد یا نباشد باید بتواند با قدرت کار خود را شروع کند.

تماس با
اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

کلیه سفارشات

چوبی MDF، کوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲

حلاج کیش